Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0251.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
  TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX
V/v phân công đơn vị đầu mối chịu trách

nhiệm tổng hợp báo cáo các chỉ tiêu
thống kê ngành Y tế theo quy định tại

Thông tư 23/2025/TT-BYT ngày
28/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế

            Đồng Nai, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Sở Y tế;
- UBND các xã, phường.

UBND tỉnh nhận được Thông tư số 23/2025/TT-BYT ngày 28/6/2025 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về chế độ báo cáo thống kê ngành Y tế (Thông tư số
23/2025/TT-BYT); Công văn số 5083/BYT-KHTC ngày 01/8/2025 của Bộ Y tế về
việc triển khai thực hiện Thông tư 23/2025/TT-BYT; sau khi xem xét đề xuất của
Sở Y tế tại Tờ trình số 2084/TTr-SYT ngày 13/9/2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Phân công Sở Y tế
a) Là đơn vị đầu mối nhận báo cáo thống kê ngành y tế trên địa bàn tỉnh và

đảm bảo việc báo cáo đầy đủ các nội dung, tiến độ phù hợp các quy định tại Thông
tư số 23/2025/TT-BYT.

b) Kịp thời triển khai hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn
tỉnh theo yêu cầu, hướng dẫn của Bộ Y tế.

2. UBND cấp xã chỉ đạo, phân công đơn vị đầu mối thực hiện thu thập, tổng
hợp thông tin báo cáo thống kê thuộc địa bàn quản lý, việc báo cáo phải đảm bảo
đầy đủ các nội dung, tiến độ phù hợp quy định tại Thông tư số 23/2025/TT-BYT.
Kết quả thực hiện gửi Sở Y tế tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (KGVX);
- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);
- Lưu: VT, KGVX.
(Tài)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-09-18T09:28:10+0700

		2025-09-18T10:22:36+0700

		2025-09-18T10:22:29+0700

		2025-09-18T10:22:29+0700

		2025-09-18T10:22:29+0700

		2025-09-18T10:22:54+0700